
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XIX, br. 477/2024. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Nikola Medan, sin Lea i Kristine 
   r. Talić, kum: Vladimir Bošković
- Leo Đogić, sin Maria i Matee 
   r. Blažević, kum: Goran Soldo
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
Nikola Golemac i Kata Vladić.
Molimo za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
ob. Grizelj 100, od krštenja Marte Ara-
pović 100, od krštenja Nike Bošnjak 
100, Alen Rozić 100, Danijel Vasić 
100, Ljubo Bevanda 100, Dana Peić 
100, Suzana Puljić 50, Nada Nikolić 
100, ob. Jukić 70, Milan Antunović 
100, Darija Blažević 50, Jelena Mijić 
100, od krštenja Sare Margeta 100, od 
krštenja Josipa Čovića 100, Jelka Marić 
100, Robert Zovko 50.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

GROBLJE U RAŠTANIMA
Poštovani župljani i svi Vi koji imate 
zakupljeno grobno mjesto u župnom 
groblju sv. Leopolda B. Mandića u 
Raštanima, obavještavamo Vas da 
izmirite svoje godišnje obveze za 
čišćenja groblja, bez obzira je li netko 
u grobnici sahranjen ili ne. Također Vi 
koji još niste isplatili kupljene grobnice 
u cijelosti, molimo da ih isplatite u što 
kraćem roku kako bismo mogli isplati-
li izvođačima. Bog Vas blagoslovio!

DAROVATELJI CRKVE

ANĐEO GOSPODNJI NAVIJESTIO MARIJI

Više od godinu dana s raznim umjet-
nicima se promišlja uređenje oltariš-
ta. Mi smo skloni za uređenje od um-
jetnika Ante Mamuše čije su postaje 
križnoga puta u crkvi. Tehnika bi bila 
Al seko, slikanje na suhom zidu sa 
akrilnim bojama i pozlatom. Slika bi 
imala oko 115 kvadrata. Investicija bi 
koštala oko 25.000 eura. O svemu ćete 
na vrijeme biti upoznati.

UREĐENJE OLTARIŠTA

Blagovijest ili Naviještenje Gospodinovo katolič-
ka je svetkovina u spomen na događaj kad je ar-
kanđeo Gabrijel Blaženoj Djevici Mariji navijestio 
da će začeti sina po Duhu Svetom i nadjenuti mu 
ime Isus. Dogodilo se to u Nazaretu gdje se nalazi 
i Bazilika Navještenja Gospodinova. Marija je tog 
dana začela, pa se ova svetkovina odnosi na oboje, 
a otuda i dva naziva: Navještenje Gospodinovo, 
gdje mislimo na Krista, te Blagovijest, gdje misli-
mo na Mariju. Arkanđeo joj se na početku obratio 
riječima: ‘’Zdravo, Marijo, milosti puna, Gospo-
din s tobom’’, što je početak molitve: ‘’Zdravo, 
Marijo’’. Marija je prihvatila Božji naum riječima: 
‘’Evo službenice Gospodnje, neka mi bude po riječi tvojoj.’’ Arkanđeo je tada 
otišao. Riječi Anđela u događaju Navještenja prisjećamo se moleći molitvu 
‘’Anđeo Gospodnji’’. Prema predaji, Marijina kuća, u kojoj se dogodilo nav-
ještenje, nalazila se u Nazaretu do kraja 13. stoljeća. Kristovo utjelovljenje 
događaj je spasenja. Božji Sin utjelovio se i postao je čovjekom da se svijet 
po Njemu spasi.

NAŠI OVOGODIŠNJI KRIZMANICI
Dragi vjernici, veliki humanitarni kon-
cert duhovne glazbe “Vjerujem” održat 
će se 8. lipnja 2024. na stadionu pod 
Bijelim Brijegom. Ulaznice za koncert 
ćete moći nabaviti u župnom uredu već 
od sljedećeg tjedna, a prilozi od ulaz-
nica idu za rehabilitacijski centar za 
djecu koji djeluje pri Caritasu. Veliko 
hvala udruzi “Otac” na gesti ljubavi.

KONCERT “VJERUJEM”



 

N 7 DRUGA USKRSNA NEDJELJA
 P 8 Navještenje Gospodinovo - Blagovijest
 U 9 Marija Kleofina, Dmitar
 S 10 Sunčica, Ezekijel, Apolonije
 Č 11 Sv. Stanislav, Stana, Filip, Radmila
 P 12 Viktor, Damjan, Davorka, Julije
 S 13 Martin I. papa, Ida, Justin

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 8. travnja
7.30 - Za † ANKU Azinović i ost. pok. iz ob.

18 - Za † MIRU Soptu i ost. pok. iz ob.

Utorak, 9. travnja - 4. utorak sv. Anti
7.30 - Za † STJEPANA, RUŽU, IVICU, 
           JURU i NEDJELJKU Šunjić te 
           JANJU, KARLA i JELU Ćubela
18 - Za † JURU Milićevića

Srijeda, 10. travnja
7.30 - Za sve † iz ob. Ostojić

18 - Za † ANICU Anu Šaravanja

Četvrtak, 11. travnja
7.30 - Za † IVANA i JANJU Bevanda
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za sve † iz ob. Zlopaša

Petak, 12. travnja
7.30 - Za † NIKOLU Šarčevića

18 - Za † rod. IVU i ANTU Ljolje

Subota, 13. travnja
7.30 - Za † ANTU Talića i ost. pok. iz ob.

16 - Vjenčanje: Jozo Vasilj i Snježana Drežnjak
18 - Za † ANICU i IVANA Bilića

Nedjelja, 14. travnja - 3. USKRSNA
8 - Za † NIKOLU Ćorića te ost. pok. iz ob. 
      Ćorić i Knezović

9.30 - Za † NIKOLU, JERKU i JURU Rotim 
           te ost. pok. iz ob.

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † FRANJU, LUCIJU i DRAGANA 
        Škobića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 15. travnja
7.30 - Za † rod. ANTU i STANU Bevanda, 
           sestru DRINKU te braću ZVONIMIRA 
         i MIŠU Bevanda

18 - Za † MILENKA Golemca

Utorak, 16. travnja - 5. utorak sv. Anti
7.30 - Za † rod. JOZU i ŠIMU Bevanda te 
           IVANA, SLAVKA, MARU, MILU te 
           FRANU i STANU
18 - Za † STOJANA, IVU i EMILIJU Marić

Srijeda, 17. travnja
7.30 - Za † ILKU i SLAVKA Marića

18 - Za † ANICU, JURU i IVU(m) Rozića

Četvrtak, 18. travnja
7.30 - Za † MATIJU i ANTU te ost. pok. iz 
           ob. Marić
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † APOLONIJU Azinović te sestru 
        MARISTELU Jelčić i IVU Karlović

Petak, 19. travnja
7.30 - Za † VLADU Miljku

18 - Za † MIROSLAVA Krtalića

Subota, 20. travnja
7.30 - Za † DUBRAVKU Brajković te 
           MARINKA Šarca

18 - Vjenčanje: Petar Prlić i Ivona Tadić

Nedjelja, 21. travnja - 4. USKRSNA
8 - Za † BOŽU, DRAGICU i IVU Rozić

9.30 - Za † rod. ANTU i LUCIJU Marić
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † rod. JOZU i ANICU Planinić

MISNA ČITANJA         1. čitanje: Dj 3, 13-15.17-19
              Psalam: Ps 4
         2. čitanje: 1Iv 2, 1-5a
         Evanđelje: Lk 24, 35-48
U ono vrijeme: Učenici su Isusovi pripo-
vijedali što se dogodilo na putu i kako ga 
prepoznaše u lomljenju kruha. Dok su oni 
o tom razgovarali, stane Isus posred njih 
i reče im: »Mir vama!« Oni, zbunjeni i 
prestrašeni, pomisliše da vide duha. Reče 
im Isus: »Zašto se prepadoste? Zašto vam 
sumnje obuzimaju srce? Pogledajte ruke 
moje i noge! Ta ja sam! Opipajte me i vidite 
jer duh tijela ni kostiju nema kao što vidite 
da ja imam.« Rekavši to, pokaza im ruke 
i noge. I dok oni od radosti još nisu vje-
rovali, nego se čudom čudili, on im reče: 
»Imate li ovdje što za jelo?« Oni mu pruže 
komad pečene ribe. On uzme i pred njima 
pojede. Nato im reče: »To je ono što sam 
vam govorio dok sam još bio s vama: treba 
da se ispuni sve što je u Mojsijevu Zakonu, 
u Prorocima i Psalmima o meni napisano.« 
Tada im otvori pamet da razumiju Pisma te 
im reče: »Ovako je pisano: ’Krist će trpjeti 
i treći dan ustati od mrtvih, i u njegovo će 
se ime propovijedati obraćenje i otpuštenje 
grijeha po svim narodima počevši od Je-
ruzalema.’ Vi ste tomu svjedoci.«

Riječ Gospodnja

 

N 14 TREĆA USKRSNA NEDJELJA
 P 15 Bosiljka, Anastazije, Kresencija
 U 16 Josip, Josipa, Bernarda
 S 17 Šimun, Robert, Rudolf, Anicet
 Č 18 Apolonije, Roman, Eleuterije
 P 19 Ema, Marta, Konrad
 S 20 Janja, Marcijan, Bogoljub, Vilim

DRUGA USKRSNA NEDJELJA (Bijela)                       7. - 13. travnja 2024.  “B” TREĆA USKRSNA NEDJELJA                                     14. - 20. travnja 2024. “B”         

Obasjaj nas, Gospodine, 
svjetlom svoga lica! (Ps 4)

Zahvaljujte Gospodinu 
jer je dobar, jer je vječna 
ljubav njegova! (Ps 118)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dj 4, 32-35           
             Psalam: Ps 118
         2. čitanje: 1Iv 5, 1-6
         Evanđelje: Iv 20, 19-31
Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok su 
učenici u strahu od Židova bili zatvorili vra-
ta, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: »Mir 
vama!« To rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. 
I obradovaše se učenici vidjevši Gospodina. 
Isus im stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao 
što mene posla Otac i ja šaljem vas.« To rekavši, 
dahne u njih i kaže im: »Primite Duha Svetoga. 
Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im se; koji-
ma zadržite, zadržani su im.« Ali Toma zvani 
Blizanac, jedan od dvanaestorice, ne bijaše s 
njima kad dođe Isus. Govorili su mu dakle drugi 
učenici: »Vidjeli smo Gospodina!« On im od-
vrati: »Ako ne vidim na njegovim rukama biljeg 
čavala i ne stavim svoj prst u mjesto čavala, ako 
ne stavim svoju ruku u njegov bok, neću vjero-
vati.« I nakon osam dana bijahu njegovi učenici 
opet unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu za-
tvorena, a Isus dođe, stade u sredinu i reče: »Mir 
vama!« Zatim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i 
pogledaj mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj 
bok i ne budi nevjeran nego vjeran.« Odgovo-
ri mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« Reče 
mu Isus: »Budući da si me vidio, povjerovao si. 
Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!« Isus je pred 
svojim učenicima učinio i mnoga druga zname-
nja koja nisu zapisana u ovoj knjizi. A ova su 
zapisana da vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i 
da vjerujući imate život u imenu njegovu.

Riječ Gospodnja


